
 

COMUNE DI CAVARZERE 
Città Metropolitana di Venezia 

 
ORIGINALE 

 
Decreto Sindacale n. 22 in data 20-12-2024 

 
OGGETTO:CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE 

ASSETTO DEL TERRITORIO ALL'ARCH. FEDERICO PUGINA DALL'1.1.2025. 
 

IL SINDACO 
Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la direzione degli uffici e 
dei servizi secondo i criteri e le norme dettate dallo Statuto e dai Regolamenti 
comunali; 

- l’art. 50, comma 10, del D.Lgs 267/2000 che stabilisce che il Sindaco nomina i 
Responsabili degli uffici e dei servizi attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e 
quelli di collaborazione secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110; 

- l’art. 109 del medesimo D.Lgs 267/2000 che definisce i termini tecnici e temporali 
del conferimento  degli incarichi dirigenziali; 
 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 109 in data 17.12.2020 con la quale è stata 
approvata una nuova Macrostruttura organizzativa del Comune suddivisa in due 
macroaree dirigenziali (Settore Amministrativo Sociale Contabile e Settore Governo del 
Territorio) ed un'area di vigilanza e con la quale si stabiliva di procedere alla 
rideterminazione delle competenze dei dirigenti con successivi decreti sindacali dopo 
l'approvazione del PEG 2021; 
 
Visto, da ultimo il decreto sindacale n. 5 in data 28.3.2024 con il quale è stato conferito 
all'Arch. Federico Pugina l’incarico di Dirigente responsabile del Settore Governo del 
Territorio, con attribuzione di una retribuzione di posizione annua per tredici mensilità di € 
18.000,00, per il periodo dall'1.4.2024 al 31.3.2027;  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 104 dell'11.10.2024 con la quale, è 
stata approvata la nuova macrostruttura organizzativa del Comune, così definita: 

- SETTORE AMMINISTRATIVO – SOCIALE – CONTABILE; 
- SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 
- SETTORE LL.PP. 
- SETTORE VIGILANZA 

e le schede di pesatura dei dirigenti; 
 
Considerato che con la deliberazione G.C. n.104/2024 sopracitata si determinava la 
decorrenza del nuovo assetto organizzativo a far data dall'1.1.2025  
 
Ritenuto di procedere al conferimento dell'incarico di Dirigenza del Settore Assetto del 
Territorio come indicato alla luce del nuovo assetto organizzativo, e precisamente : 
- Servizio Urbanistica- - SUAP - - Edilizia Privata - Ambiente- Patrimonio; 
 
Acquisita la dichiarazione del dirigente con la quale il medesimo attesta di non trovarsi in 
alcuna delle situazioni di inconferibilità ed incompatibilità previste dal D. L.gs. n. 39/2013; 



DECRETO  N. 22 DEL 20-12-2024 

 
Visto l’art. 48 comma 2 lettera a) dello Statuto Comunale; 
 

D E C R E T A 
 

1. Di conferire, per i motivi in premessa indicati, per il periodo dall'1.1.2025 al 
31.3.2027, l’incarico di Dirigente responsabile del Settore Assetto del Territorio 
all'Arch. Federico Pugina, con attribuzione di una retribuzione di posizione annua 
per tredici mensilità di € 13.000,00; 
 

2. Di attribuire all’incarico in questione il seguente profilo gestionale di 
responsabilità:”Conferimento della responsabilità di vertice del Settore di cui all’art. 
107 del D.Lgs n.267/2000, di responsabile del procedimento (ex art. 5 L. 
241/7.8.90) rispetto ai provvedimenti amministrativi di pertinenza del proprio 
Settore, ove non diversamente attribuita, nonché ogni altra responsabilità 
genericamente indicata come dirigenziale dal D.Lgs n. 165/2001”; 
 

3. Il conferimento del predetto incarico dirigenziale comporta, ex lege, la titolarità delle 
facoltà, dei poteri e della responsabilità previste dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, 
dal vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, dalle 
altre norme di legge e regolamento, nonché dai CCNL vigenti nel tempo, con 
riferimento al settore di attività e ai procedimenti cui ciascun dirigente è preposto 
secondo il sistema organizzativo approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 104/2024; 
 

4. Di dare atto che, ai sensi del regolamento comunale per il trattamento  dei dati 
personali, il presente decreto comporta l’attribuzione della qualifica di responsabile 
del trattamento dei dati; 

5. Gli obiettivi da conseguire sono quelli definiti nei piani e nei programmi contenuti nel 
Bilancio annuale e pluriennale, nel Documento Unico di Programmazione, nelle 
eventuali modifiche degli stessi, nonché negli altri atti di indirizzo 
dell’Amministrazione comunale; 
 

6. Di stabilire nella misura di € 13.000,00 la retribuzione di posizione dirigenziale 
annua per tredici mensilità proporzionalmente al periodo di durata dell’incarico; 
 

7. Di far fronte alla spesa derivante dall’assunzione del presente decreto con i fondi 
dei competenti capitoli del bilancio 2025; 
 

8. Di notificare copia del presente decreto all’interessato e di comunicarlo alle OO.SS. 
 
 
 Il Sindaco 
 Avv. Pierfrancesco Munari 
 ___________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del 
d.lgs n 82/2005 (CAD) e s.m.i.e norme collegate; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 


